
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR ANO II – EDIÇÃO Nº140 - PÁGINA 1 RIO DOCE - MG, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código 0mn-840

SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações ..........................................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .................................................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação
............................................................................................................................................1
Adjudicação, Ratificação e Homologação .......................................................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ............................................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos .........................................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação .........................................................................1
Leis Complementares e Ordinárias .................................................................................1
Decretos e Portarias .........................................................................................................1
Convênios e Congêneres .................................................................................................2
Outros Atos ......................................................................................................................2

DIÁRIO DO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações 

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta 
cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, inscrito 
no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021, registro de preços para contratação 
de serviços de borracharia, para manutenção corretiva em veículos leves, pesados e 
máquinas. O edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, 
Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax 
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 19 de janeiro de 2021.

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta 
cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, inscrito 
no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021, registro de preços para 
fornecimento de óleos lubrificantes e materiais de limpeza para a frota municipal. O 
edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua 
Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax 
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 19 de janeiro de 2021.

Recursos, Impugnações e Decisões 

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação

Adjudicação, Ratificação e Homologação 

Extratos de Ata de Registro de Preços 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação 

Leis Complementares e Ordinárias

Decretos e Portarias

DECRETO Nº 1987, DE 4 DE JANEIRO DE 2021.

Abre crédito suplementar no valor de R$ 329.608,64 para reforço de dotações 

constantes da Lei Orçamentária vigente.

O Prefeito Municipal de Rio Doce no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a autorização contida     na Lei nº 1057, de 27 
de outubro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º. Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito(s) no montante de R$ 329.608,64 
para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s)

Art. 2º. O(s) recurso(s) necessário(s) à abertura do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º 
é(são) o(s) seguinte(s)

MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG

 Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200313005547011.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Rio Doce, aos 4 de janeiro de 2021.

Convênios e Congêneres 

Outros Atos



SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações ..........................................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .................................................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação
............................................................................................................................................1
Adjudicação, Ratificação e Homologação .......................................................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ............................................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos .........................................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação .........................................................................1
Leis Complementares e Ordinárias .................................................................................1
Decretos e Portarias .........................................................................................................1
Convênios e Congêneres .................................................................................................2
Outros Atos ......................................................................................................................2

DIÁRIO DO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações 

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta 
cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, inscrito 
no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2021, registro de preços para contratação 
de serviços de borracharia, para manutenção corretiva em veículos leves, pesados e 
máquinas. O edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, 
Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax 
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 19 de janeiro de 2021.

AVISO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta 
cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, inscrito 
no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2021, registro de preços para 
fornecimento de óleos lubrificantes e materiais de limpeza para a frota municipal. O 
edital na íntegra poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua 
Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax 
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 19 de janeiro de 2021.

Recursos, Impugnações e Decisões 

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação

Adjudicação, Ratificação e Homologação 

Extratos de Ata de Registro de Preços 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação 

Leis Complementares e Ordinárias

Decretos e Portarias

DECRETO Nº 1987, DE 4 DE JANEIRO DE 2021.

 Abre crédito suplementar no valor de R$ 329.608,64 para reforço de dotações 

constantes da Lei Orçamentária vigente.

O Prefeito Municipal de Rio Doce no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e tendo em vista a autorização contida     na Lei nº 1057, de 27 
de outubro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º. Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito(s) no montante de R$ 329.608,64 
para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s)

Art. 2º. O(s) recurso(s) necessário(s) à abertura do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º 
é(são) o(s) seguinte(s)

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Rio Doce, aos 4 de janeiro de 2021.

Convênios e Congêneres 

Outros Atos

DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR ANO II – EDIÇÃO Nº140 - PÁGINA 2 RIO DOCE - MG, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código 0mn-840

MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG

 Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200313005547011.


		2021-01-20T13:25:33-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




